
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1609 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: PROGETTO TRIENNALE 2019/2021 VALORE TERRITORI-COMUNITÀ 

CULTURA PATRIMONIO. CUP I39E18000110002. AFFIDAMENTO 
NOLEGGIO STRUMENTI MUSICALI PER RASSEGNA “UNISONO” 24/26 
SETTEMBRE 2021. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Considerato che: 

-la Fondazione Cariverona ha deliberato un impegno di spesa triennale 2019/2021 di € 450.000,00 a 
favore del Comune di Bassano del Grappa, a sostegno del progetto triennale  Valore Territori -
Comunità Cultura Patrimonio per il contrasto alla povertà culturale nei territori bassanese e feltrino, in partneriato 
con i Comuni di Cartigliano, Enego, Feltre, Lusiana, Molvena, Montorso, Mussolente, Nove, Rosà, 
Tonezza del Cimone, Unione Montana Valbrenta, Fondazione Teatro Civico di Schio, Aulss n.7 
Pedemontana e Villa Margherita di Arcugnano per la realizzazione di iniziative culturali innovative di 
valorizzazione del territorio con un approccio improntato alla sostenibilità e alla creazione di un 
valore durevole per le comunità coinvolte; 

- con determinazione n. 545/2019 è stata impegnata la spesa di € 150.000,00 al Bilancio 2021 con il 
n. 81/0 ed è stato effettuato l’accertamento n. 12/0 di pari importo al Bilancio 2021; 

Dato atto che dal 24 al 26 settembre, nell’ambito del Progetto, si terrà la rassegna “Unisono” al 
Parco della Vittoria di Mussolente ed  è necessario noleggiare un pianoforte tre quarti coda per le tre 
giornate di eventi musicali; 

Visti: 

- il comma 450 dell’articolo 1 della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (Legge Finanziaria 2007), 
che stabilisce che le amministrazioni locali, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o 
superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi dell’articolo 328 del DPR n. 207 del 5 ottobre 2010, ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure; 

- le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Dato atto che il Servizio Operaestate dell’Area 2^ ha attivato una ricerca di mercato per il noleggio  
di un pianoforte tre quarti coda, invitando 4 operatori economici ed ottenendo le seguenti offerte agli 
atti: 

DITTA PREZZO PROPOSTO (iva esclusa)  

ZANTA PIANOFORTI srl 
€ 650,00 a giornata (comprensivo di trasporto 

e accordatura) 
Prot. 59567 

BETTIN PIANOFORTI sas 
€ 350,00 a giornata (comprensivo di trasporto 

e accordatura) 
Prot.59565 

 

mentre gli altri due operatori non hanno disponibilità di strumenti da noleggiare nelle giornate 
richieste; 

Ritenuto che le offerte siano da ritenersi congrue in quanto risultato di una ricerca di mercato. 

 



Stabilito di affidare, ai sensi l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016, il noleggio di 
un pianoforte tre quarti coda per le tre giornate dell’evento “Unisono” nell’ambito del Progetto 
Valore Territori alla ditta Bettin Pianoforti sas, via Dante 86, Padova, P.I. 0415620285, per una spesa 
complessiva di € 1.281,00 iva 22% inclusa, che trova copertura all’impegno 81/0 del Bilancio 2021 ; 

Preso atto che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 
80 del D.Lgs n. 50/2016, come risulta dagli accertamenti svolti sulla base delle indicazioni delle Linee 
guida ANAC n. 4 per affidamenti diretti sotto i 5.000,00 euro e il Durc INPS_26254852 risulta 
regolare; 

Atteso che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei seguenti atti deliberativi: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 ad oggetto: "Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 
corredato dei relativi allegati”; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2021 ad oggetto: "Approvazione Piano della 
performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- l’art. 1 del D.L. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- l’articolo 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. 118/2011; 

- il decreto sindacale prot. 55873 del 31/8/2021;  
 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui  
costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di affidare, ai sensi l’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016, il noleggio di 
un pianoforte tre quarti coda per le tre giornate dell’evento “Unisono” nell’ambito del Progetto 
Valore Territori -Comunità Cultura Patrimonio finanziato da Fondazione Cariverona, alla ditta Bettin 
Pianoforti sas, via Dante 86, Padova, P.I. 00415620285, per una spesa complessiva di € 
1.281,00 iva 22% inclusa, che trova copertura all’impegno 81/0 del Bilancio 2021; 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del 
D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, i seguenti elementi: 

a. finalità da perseguire: organizzazione evento “Unisono”; 

b. oggetto del contratto: noleggio di un pianoforte tre quarti coda; 

c. modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 

d. forma del contratto: per corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

4. di dare atto che la presente acquisizione è soggetta alle disposizioni in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, ai sensi della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii, con obbligo da parte 
dell’affidatario di comunicare i dati relativi al conto corrente dedicato e le generalità dei 
soggetti incaricati ad operare sullo stesso; 

5. di dare atto che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZD833139DA e il 
progetto ha il CUP I39E18000110002; 

6. di dare atto che è stato acquisito il DURC regolare prot. INPS_26254852 con scadenza di 
validità al 17/9/2021; 



7. di dare atto che verrà indicato all’affidatario della fornitura il seguente indirizzo URL 
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-
Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-
pubblici del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti 
pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013; 

8. di dare atto che, secondo il principio contabile della competenza finanziaria c.d. potenziata, 
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 
2021; 

9. di provvedere alla liquidazione e al pagamento, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte dell’affidatario, che verrà liquidata 
dal Dirigente Area II^, previa attestazione della regolarità del servizio. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici

